Ortschaft Gladigau 30.07.2021

Niederschrift öffentlicher Teil

Der Ortschaftsrat Gladigau führte seine Sitzung am Montag, dem 12.07.2021, im Mehrgenerationsraum "Alte Schule" in Gladigau durch.

Beginn: 19:30 Uhr **Ende:** 21:10 Uhr

Teilnehmer:

Anwesend:

Mitglied Ortschaftsrat Henning, Hansjoachim Vinzelberg, Wolfgang

Ortsbürgermeister Müller, Matthias

Abwesend:

Mitglied Ortschaftsrat Rohbeck, Dirk

Bestätigte Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils Sitzung des Ortschaftsrates vom 31.03.2021
- 4. Entwurfs- und Auslegungsbeschluss 2. Entwurf des Flächennutzungsplanes gemäß § 5 BauGB
- 5. Zuschuss an Vereine
- 6. Informationen des Ortsbürgermeisters

- 7. Zuarbeiten Amtsblatt
- 8. Anfragen und Anregungen
- 9. Einwohnerfragestunde
- . Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Protokoll:

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit

Herr Müller eröffnet um 19:30 Uhr die Sitzung. Er stellt die ordnungsgemäße Ladung sowie die Beschlussfähigkeit fest. Es sind 3 Ortschaftsräte anwesend.

2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Es gibt keine Änderungsanträge zur Tagesordnung.

3. Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils Sitzung des Ortschaftsrates vom 31.03.2021

Die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung des Ortschaftsrates vom 31.03.2021 wird einstimmig genehmigt.

4. Entwurfs- und Auslegungsbeschluss 2. Entwurf des Flächennutzungsplanes gemäß § 5 BauGB

Der Ortsbürgermeister stellt den FNP nochmals vor und erläutert nochmals die Änderungsvorschläge.

Der Ortschaftsrat Gladigau möchte, dass Gladigau Schmersau und Orpensdorf nach § 5 in "Dörfliche Wohngebiete" eingegliedert wird (MDW).

Die anderen Änderungsvorschläge des OR Gladigau wurden Großteils eingearbeitet.

5. Zuschuss an Vereine

Die Zuschüsse werden wie folgt verteilt:

- 500,00 € Posaunenchor Gladigau für ihr Jubiläum
- 500.00 € Kirchenchor für ihr Jubiläum
- 150,00 € Dorftheater Gladigau
- 150,00 € Förderverein der Feuerwehr Gladigau
- 150,00 € Förderverein der Feuerwehr Schmersau

- 150,00 € Angelverein Ortsgruppe Gladigau
- 150,00 € Schützenverein Gladigau
- 150,00 € Sportverein SV Blau Weiß Gladigau

6. Informationen des Ortsbürgermeisters

6.1. 30 KV Trasse von Gladigau nach Osterburg

- Beginn der Arbeiten in ca. 2 Wochen.
- Verlegung auf der Südlichen Straßenseite der Dorfstraße Gladigau.
- Mit dem 30 KV Kabel wird auch ein 1 KV Kabel für die Hausanschlüsse im Bereich der offenen Verlegeart mitverlegt (dies erfolgt auf Initiative des Ortsbürgermeisters)
- Im Jahre 2022 werden dann die Hausanschlüsse in diesem Bereich erneuert.

6.2. Ländliche Nahversorgung "Mona Lisa"

- Der Ortsbürgermeister informierte über das Projekt "Mona Lisa"
- Hierzu wird eine Infoveranstaltung voraussichtlich am 12.08.2021 stattfinden.

6.3. Baumpflanzungen

 Der Ortschaftsrat wird zur nächsten Ortschaftsratssitzung mögliche Standorte zu Baumpflanzungen angeben. (z.B. Obstbäume in der Dorfstraße Gladigau)

6.4. Grünflächenpflege

 Der Ortschaftsrat ist mit der aktuellen Pflege der Grünflächen nicht zufrieden. Hierzu wird der Ortsbürgermeister mit dem Bauamt in Verbindung treten.

6.5. Kleidercontainer

Der Kleidercontainer wurde in Schmersau am DGH aufgestellt.

6.6. Bücherecke

Die Gladigauer Bücherecke im Mehrgenerationsbereich soll bis Ende August fertiggestellt werden.

7. Zuarbeiten Amtsblatt

Kirchenchorjubiläum und Posaunenchorjubiläum finden vom 11.09.21 – 12.09.21 statt.

8. Anfragen und Anregungen

Es wurde der Vorschlag gemacht, dass die Straßengossen in den Dörfern durch die Straßenkehrmaschine der Stadt gesäubert werden.

Dieser Vorschlag wird vom Ortschaftsrat und auch von den anwesenden Einwohnern nicht befürwortet.

9. Einwohnerfragestunde

- Die Einwohner sind mit der aktuellen Pflege der Grünflächen nicht zufrieden. Hierzu wird der Ortsbürgermeister mit dem Bauamt in Verbindung treten.
- Der Einwinkler Weg ist ausgefahren (Hinweis von R. Fenzl)

Die Parksituation in den Ortschaften ist durch das Ordnungsamt zu überprüfen (ständig parkende Autos in den einzelnen Straßen der Ortschaft) Abstimmung hierzu mit dem Ortsbürgermeister Herr Müller.

. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Um 21:10 Uhr wurde der öffentliche Teil der Ortschaftsratssitzung geschlossen.

Matthias Müller
Vorsitzende/r

Matthias Müller
Protokollant